
          UCHWAŁA Nr  XLII/289//2022 

        RADY GMINY LELIS 

      z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie  pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Wójta 

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz w związku z § 8 ust. 2 rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) uchwala się, co następuje: 

 

§  1. 1. Postanawia pozostawić bez rozpoznania skargę Pani  K. W.  z dnia 11 kwietnia                    

            2022 r. na działalność wójta. 

2.  Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust.1, zawiera załącznik do uchwały. 

 §  2.   Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącą  pismo 

          o sposobie załatwienia skargi. 

 §  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                        

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 



                                                                                                    Załącznik 

                                                                                                    do uchwały Nr  XLII/289/2022  

                                                                                                    Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 22 lipca 2022 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lelis  w sprawie  skargi na działalność wójta 

     

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ostrołęce pismem z dnia 16 maja 2022 r.  

o nr SKO/421/19/2022 przekazało pismo Pani K.W. z dnia 11 kwietnia 2022 r. zatytułowane 

„Skarga na czynności Wójta Gm. Lelis”, które następnie zostało przekazane do Rady Gminy 

Lelis.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Gminy Lelis na posiedzeniu w dniu 18 maja 

2022 r. zapoznała się z w/w skargą. Komisja stwierdziła, że skarga jest nieczytelna i trudno jest 

ustalić co jest przedmiotem skargi pod adresem Wójta Gminy Lelis. Mając powyższe na 

uwadze na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r.  

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków zwrócono się  

z wezwaniem  do skarżącej pismem z dnia 1 czerwca   2022 r.  o złożenie pisma w formie 

drukowanej umożliwiającej zapoznanie się z jego treścią w terminie 7 dni od daty doręczenia 

niniejszego pisma. 

 

W odpowiedzi na wysłane pismo - wezwanie do złożenia uzupełnień w dniu 30 czerwca  

2022 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Lelis od skarżącej pismo z dnia 24 czerwca 2022 r.,  

wraz z kserokopią starego pisma z 19 sierpnia 2019 r., na które  została udzielona jej odpowiedź.  

Pomimo wezwania do złożenia pisma w formie drukowanej nadal problemem jest forma 

odręczna złożonego pisma i odczytanie wszystkich zwrotów i zdań a także stwierdzenia jakiej 

konkretnej czynności żąda skarżąca. Tym samym braków formalnych skarżąca nie usunęła. 

Ponownie wniosła pismo w formie nieczytelnej. 

Pisma do Rady Gminy powinny być składane w takiej formie, aby radni mogli je przeczytać  

i zrozumieć, z uwagi na to, że Rada jest organem kolegialnym i z pismami musi się zapoznać 

kilkanaście osób. 

    Po wnikliwym zapoznaniu się z w/w pismem na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2022 r. Komisja 

Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że w dalszym ciągu nie można ustalić przedmiotu skargi, 

w związku z czym pozostawia się skargę bez rozpoznania.   

 

 Po analizie całości dokumentacji zgromadzonej w przedmiotowej sprawie oraz zgodnie 

z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 

 
 


